



Złotów, dnia 14 października 2020 r.

O-S.0003.62.2020

Sz.P.

**Stanisław Wełniak**

Radny

Rady Miejskiej w Złotowie

dotyczy: interpelacji w sprawie przygotowania dokumentacji budowy ulic Witosa, Kresowiaków, Złotej i ewentualnie ulic przyległych do tego terenu, zgłoszonej na XXI sesji Rady Miejskiej w Złotowie w dniu 30 września 2020 r. która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Złotowie w dniu 02 października 2020 r.

Odpowiadając na Pana interpelację informuję, że w budżecie na rok 2020 Rada Miejska w Złotowie nie zaplanowała środków finansowych na opracowanie dokumentacji ulicy Witosa, ulicy Złotej i ulicy Kresowiaków. W poprzednich kadencjach zostało wykonane utwardzenie ulicy Witosa – pętla z wjazdami i wyjazdami jednokierunkowymi od ul. Jastrowskiej

W poprzednich kadencjach zostało wykonane też częściowe utwardzenie odcinka prostego ulicy Witosa (odcinek prostopadły do ul. Jastrowskiej w kierunku ul. Kresowiaków). Pierwsze ca 140 mb ulicy zostało wykonane w technologii asfaltobetonu. Nie wykonano tutaj nawet 1 mb. kanalizacji deszczowej. Cała woda z tego fragmentu ulicy kierowana jest powierzchniowym ściekiem do ul. Jeziornej, która jest już przepelniona jeśli chodzi o możliwości zwiększania zlewni. Należy dodać, że droga asfaltowa została wykonana na terenach prywatnych (asfalt fizycznie leży na działkach nie będących własnością miasta). Następny odcinek o długości ca 190 został wykonany w technologii prefabrykowanych płyt betonowych. Odcinek ten również nie posiada odwodnienia. Ostatni fragment tej ulicy posiada w tej chwili nawierzchnię asfaltobetonową (asfaltową). Szerokość działek drogowych nie daje najmniejszych szans na zaprojektowanie i budowę podziemnej infrastruktury technicznej. Należy tu zauważyć, że problem dotyczy nie tylko kanalizacji deszczowej pod potrzeby odprowadzenia wody z dróg. Potrzeba miejsca na: wodociągi, kanalizację sanitarną, infrastrukturę energetyczną i elektryczną niskoprądową, oświetlenia ulicznego oraz chodników i ścieżek rowerowych. Obecnie uruchomiono procedurę pozyskiwania terenów pod potrzeby drogowych pasów technicznych. W pierwszych dniach lipca br. została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji celu publicznego pod przyszły pas drogowy. Decyzja po proteście ze strony właścicieli działek została podtrzymana przez Samorządowy Kolegium Odwoławcze w Pile. Trwa procedura uprawomocnienia decyzji od której strony mogą odwołać się do sądu.

Na marginesie należy zauważyć że w przeszłości dopuszczono do żywiłowego rozpoczęcia urbanizacji wielohektarowego terenu bez wizji przyszłego zagospodarowania i obsługi drogowej całego obszaru.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Stanisław Wełniak - Radny Rady Miejskiej w Złotowie;
2. a/a.

BURMISTRZ MIASTA

Adam Puzit